
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01098529- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente EX-2023-01098529- -UNC-ME#FFYH por el cual la Prof. HERRERA, NOEMI
DEL VALLE DNI 18102220, solicita continuar sus estudios de la Carrera Licenciatura en
Historia Plan 1993 y manifiesta inconsistencias en su actuación académica; y

CONSIDERANDO:

Que la causante ingresa a la Facultad en el año 1986 y egresa como Profesora en Historia el
22/07/1996, en el marco del plan 1986.

Que el Área Enseñanza informa que los Planes 1978 y 1986 de las Carreras de Licenciatura
y Profesorado en Historia no fueron migrados al Sistema Guaraní al momento de su
implementación en el año 2005.

Que según surge del certificado analítico incorporado en autos y verificado contra actas por
Área Enseñanza, que la estudiante registra los siguientes historia académica en la
Licenciatura en Historia:  Introducción a la Filosofía, nota 8.0 (Ocho); Taller de Aplicación,
nota 8.0 (Ocho); Introducción a la Historia, nota 7.0 (Siete); Prehistoria y Arqueología, nota
4.0 (Cuatro); Historia Antigua, nota 2.0 (Dos); Historia Antigua, nota 8.0 (Ocho); Historia de
América I nota 7.0 (Siete); Historia de la Edad Media nota 2.0 (Dos); Historia de la Edad
Media, nota 4.0 (Cuatro); Geografía Humana, nota 7.0 (Siete); Historia Argentina I, nota 2.0
(Dos); Historia Argentina I, nota 2.0 (Dos); Historia Argentina I, nota 2.0 (Dos); Historia
Argentina I, nota 9.0 (Nueve); Historia de América II, nota 7.0 (Siete); Historia Moderna, nota
2.0 (Dos); Historia Moderna, nota 4.0 (Cuatro); Historia Argentina II, nota 8.0 (Ocho);
Sociología, nota 5.0 (Cinco); Historia Contemporánea, nota 8.0 (Ocho); Antropología Socio-
Cultural, nota 2.0 (Dos); Antropología Socio-Cultural, nota 7.0 (Siete); Historia
Contemporánea de Asia y África, nota 7.0 (Siete); Introducción a la Economía Política, nota
7.0 (Siete); Teoría Política, nota 4.0 (Cuatro) y Prueba de Suficiencia de Idioma Italiano, nota
8.0 (Ocho).

Que por lo expuesto Secretaría Académica indica que es necesario otorgar las equivalencias
por cambio de plan a fin de subsanar las inconsistencias detectadas.

Por ello:

LA DECANA de la



FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: AUTORIZAR a la Profesora HERRERA, NOEMI DEL VALLE, DNI 18102220,  a
continuar sus estudios en la Licenciatura en Historia en el marco normativo del Plan de estudios
1993, aprobado por RM 1194/2012 modificada por 553/2016 y RECONOCER equivalencia total en
los espacios curriculares que a continuación se detallan con las fechas y calificaciones indicadas:

(12-0H001) Introducción a la Problemática Filosófica, nota 8.0 (Ocho), 08/03/1988

(12-0002H) Taller de Aplicación, nota 8.0 (Ocho), 06/12/1994

(12-0004H) Introducción a la Historia, nota 7.0 (Siete), 05/12/1986

(12-0012H) Prehistoria y Arqueología, nota 4.0 (Cuatro), 17/12/1986

(12-0013H) Historia Antigua General, nota 2.0 (Dos), 12/03/1987

(12-0013H) Historia Antigua General, nota 8.0 (Ocho), 29/07/1987

(12-0018H) Historia de América I, nota 7.0 (Siete), 12/11/1991

(12-0019H) Historia de la Edad Media, nota 2.0 (Dos), 17/12/1988

(12-0019H) Historia de la Edad Media, nota 4.0 (Cuatro), 17/03/1989

(12-0020H) Geografía Humana (Materia Concurrente), nota 7.0 (Siete), 19/02/1992

(12-0022H) Historia Argentina I, nota 2.0 (Dos), 02/12/1992

(12-0022H) Historia Argentina I, nota 2.0 (Dos), 16/12/1992

(12-0022H) Historia Argentina I, nota 2.0 (Dos), 24/02/1993

(12-0022H) Historia Argentina I, nota 9.0 (Nueve), 09/03/1994

(12-0025H) Historia de América II, nota 7.0 (Siete), 06/12/1993

(12-0026H) Historia Moderna, nota 2.0 (Dos), 15/12/1989

(12-0026H) Historia Moderna, nota 4.0 (Cuatro), 17/12/1990

(12-0027H) Historia Argentina II, nota 8.0 (Ocho), 15/03/1996

(12-0H033) Sociología (Conexa), nota 5.0 (Cinco), 28/12/1987

(12-0050H) Historia Contemporánea, nota 8.0 (Ocho), 12/08/1993

(12-0070H) Antropología Social y Cultural (Conexa), nota 2.0 (Dos), 30/07/1986

(12-0070H) Antropología Social y Cultural (Conexa), nota 7.0 (Siete), 27/02/1987

(12-0076H) Historia Contemporánea de Asia y África, nota 7.0 (Siete), 07/12/1994

(12-0083H) Economía Política (Conexa), nota 7.0 (Siete), 12/12/1991

(12-0084H) Teoría Política (Conexa), nota 4.0 (Cuatro), 20/05/1996



(12-0034H) Prueba de Suficiencia de Idioma (Italiano), nota 8.0 (Ocho), 22/07/1996.

 

ARTICULO 2°: Eximir a la Profesora HERRERA, NOEMI DEL VALLE, DNI 18102220 de rendir el
(12-0102H) Curso de Nivelación para la Licenciatura en Historia, Plan 1993, y otorgarlo por
equivalencia total con nota Aprobado.

ARTICULO 3°: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese  y
archívese.

sl


	numero_documento: RD-2024-590-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-22T15:40:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T22:56:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T22:56:49-0300
	GDE UNC




